Avenida Dona Nenela, 146, Bairro Juscelino Kubitschek – João Monlevade/MG – Cep: 35930-672
31 – 3852 3524     |     www.joaomonlevade.mg.leg.br

INDICAÇÃO

Exmo. Senhor Presidente da Câmara:

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

após a devida apreciação do Plenário, solicito que determine à secretaria

competente a realização de reparos nas calhas da quadra poliesportiva do bairro

Promorar.

A presente solicitação se justifica em razão de vazamentos observados nas

calhas do local, o que pode ocasionar acúmulo de água parada, gerando risco à

saúde pública com a proliferação do mosquito da dengue. Além disso, o

equipamento público não está funcionando corretamente, prejudicando sua

manutenção e o uso adequado do espaço pela comunidade.

Diante disso, solicito que as devidas providências sejam tomadas com urgência,

assegurando a conservação do patrimônio público e a segurança dos

moradores.

Sala de Sessões da Câmara, 18 de junho de 2025.

ZUZA DO SOCORRO

Vereador- AVANTE

Autenticar documento em https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camarajoaomonlevade.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300035003A005000

Assinado eletronicamente por Zuza Gino de Oliveira Veloso em 18/06/2025 13:42

Checksum: 8A4BCEC82350B8196E5580FB2F0CB2D6CC49B4C6FDB130FF03F3CCCA5448FD2F